
 

FDB  AIRTIGHT PLUS 

 
1/1 

 
 

 

Jednostranně lepící folie 

 
POPIS PRODUKTU A APLIKACE 

FDB Airtight Plus je roztažitelná, jednostranně lepicí speciální fólie, vyztužená polyesterovou vložkou pro 

vzduchotěsné utěsnění v oblasti střechy a stěny, certifikovaná podle DIN 4108 část 7 a část 11. 
Díky své vysoké pružnosti se pás dobře přizpůsobí všem nerovnostem a křivkám. Zpracování lze provádět 
při extrémních teplotách bez ztráty přilnavosti. Teplota zpracování > +5°C.  Plocha průřezu je 14 mm². FDB 
Airtight Plus je tedy v souladu s DIN 18234 4.2.6 b) schváleno pro použití v souladu se směrnicí o 
průmyslových stavbách. 

APLIKACE 
FDB Airtight Plus je schválen pro lepení na následující podklady: 
• Membrány z PE, PP, PO, hliníku 
• Dřevo, materiály na bázi dřeva 
• cementovláknité desky, sádrovláknité desky, sádrokartonové desky 
• Kov 
• Tvrdý plast 
• Betonové a bitumenové výrobky a jiné podklady s adhezivním základním nátěrem 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Lepidlo 
Akrylátová disperze bez rozpouštědel, EC1Plus bez chlóru, formaldehydu a 
změkčovadel 

Substrát LDPE fólie, bílá, PE tkanina 

Tloušťka 0,28 mm (bez překrytí) 

Šířka 50 mm 

Překrytí Silikonový papír 

Přilnavost (DIN EN 1939) >35 N / 25 mm 

Teplotní odolnost -40 °C až +100 °C 

Plocha průřezu 14 mm² (požadavek DIN 18234 15 mm²) 

Tento produkt je v souladu se směrnicemi EU 2002/95/ES (RoHS) a 2006/122/ES (PFOS). Neobsahuje žádné látky uvedené v seznamu VDA. 

 

ZPRACOVÁNÍ 

Podklady musí být soudržné, suché, zbavené prachu a mastnoty. Kromě toho nesmí podklad odpuzovat lepidla. Před lepením je nutné 

podklady a pásy očistit a provést zkoušky lepidla. Dokončené lepení nesmí být ve stojaté vodě a nesmí být trvale mechanicky namáháno. 

Záhyby a napětí v pásech a v pásce musí být uvolněny řezáním a následným lepením. Je třeba se vyvarovat neobvyklých zatížení.  Lepení 
nesmí probíhat na vícevrstvých membránách nebo podkladech, které nemají dostatečnou pevnost. 
Lepení při stavbě saun a bazénů vede ke ztrátě záruky. V případě nesprávného a neodborného zpracování a při nesplnění požadavků na 
bezpečné lepení (špatná spodní konstrukce) to může vést k vypršení záruky. Odřezávejte krátké kousky lepicí pásky (neodtrhávejte je 
rukou), lepicí pásku přilepte napůl, nejprve na penetraci a poté na parozábranu bez toho, aniž byste pásku natahovali. Trvanlivost při 
venkovních povětrnostních vlivech (tzn.bez zakrytí) max. 1 měsíc (střední Evropa). 

SKLADOVÁNÍ 
Doba skladování v originálním obalu minimálně 12 měsíců; ve vnitřním klima (40 až 60 % relativní vlhkosti a cca. +15 až + 20 °C) 

Technické informace vám poskytneme podle našeho nejlepšího vědomí, ale nezávazně. Vzhledem k rozmanitosti materiálů a vlivů prostředí doporučujeme před každým použitím provést test vhodnosti 
originálních materiálů. Vezměte prosím na vědomí také obvyklé podmínky zpracování pásek citlivých na tlak. Tento produkt rozvine své významné vlastnosti až při instalaci. Proto můžeme ručit za 
kvalitu našeho produktu pouze v případě, že jsou dodrženy naše pokyny pro zpracování. 

 

 
 www.iso-tak.cz 

 

  

 Frodl Group s.r.o., 

Vlčkovice 33, Praskačka 
503 27 Hradec Králové 

Telefon +420 495 571 006 
Mobil     +420 724 866 958 
info@iso-tak.cz 


